
Střední průmyslová škola elektrotechnická 

a gymnázium V Úžlabině 

 

NABÍDKA POVINNĚ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ  

pro žáky budoucího prvního ročníku studia oboru GYMNÁZIUM  

 

Žáci si volí jeden z následujících povinně volitelných předmětů: 

 

1. Výtvarná výchova (VV)  
Výuka výtvarné výchovy probíhá v atypické učebně vybavené výtvarnými pomůckami, audiovizuální 

a počítačovou technikou, je vyučována především formou praktické výuky. Součástí je i seznámení s teoretickou 

látkou, důraz je však kladen na praktickou aplikaci znalostí a nabytí potřebných dovedností. K tomu účelu je 

výuka situována do odborné učebny vybavené výtvarnými potřebami nebo do učebny zaměřené na výuku 

grafických programů jako Adobe Photoshop nebo Adobe Illustrator a práci na kreslicích tabletech Wacom. Žáci 

se učí porozumět projevům historických uměleckých směrů, ale především posledních etap vývoje moderního 

umění až do současnosti. Výuka je zaměřena na individuální, tvořivý a aktivní přístup k tvorbě. V prvním 

ročníku se zaměříme na témata jako jsou barva, její vlastnosti, možnosti, stínování a vidění, objekt, tvar 

a prostor, perspektiva, kompozice, figura, vizuální kultura. Ve druhém ročníku se budeme věnovat tématům, 

jako jsou počátky moderního umění, figurativní a abstraktní umění a současné umění. 

 

2. Hudební výchova (HV)  
Předmět hudební výchova je zařazen v prvním a druhém ročníku studia. V hodinách chceme především 

prohlubovat a rozvíjet vztah žáka k hudbě a jeho hudební cítění, a to nejen prostřednictvím teorie a při poslechu 

nahrávek, ale i formou vlastního živého muzicírování. Hra na hudební nástroj ale v žádném případě není 

podmínkou zařazení do skupiny. I ti žáci, kteří hudbu „jen“ rádi poslouchají, zde mohou získat novou hudební 

zkušenost. Předmět hudební výchova prezentuje českou i světovou vážnou a populární hudbu různých stylů a 

forem. Výuka využívá tradiční i moderní postupy. Vedle obvyklé učebnice, sešitu a tužky je samozřejmostí 

práce v digitálním prostředí. Konkrétní formy hudební činnosti v hodinách vycházejí z možností a schopností 

jednotlivých žáků konkrétní skupiny. Součástí výuky jsou také mimoškolní akce dle aktuální nabídky (koncerty, 

výstavy, exkurze apod.) a také mezioborové projekty (např. v kombinaci s výtvarnou výchovou, cizími jazyky či 

předměty oblasti ICT) nebo školní vystoupení. 

 

Žák si zvolí povinně jeden volitelný předmět.  

✓ Povinně volitelný předmět bude vyučován 1. a 2. ročník v rozsahu dvou vyučovacích hodin týdně. 

✓ Změna povinně volitelného předmětu v průběhu studia již není možná. 

✓ Závaznou přihlášku zašlete do 10. 6. 2024 na e-mail svitkova@uzlabina.cz. 

✓ Konečné rozhodnutí o skupinách nepovinně volitelných předmětů provede zástupkyně ředitelky 

školy Mgr. Radka Müllerová na konci června 2024. 

✓ Případné dotazy k organizaci výuky nepovinně volitelných předmětů zodpoví Mgr. Müllerová, tel. 

274 016 225, mullerova@uzlabina.cz. 

✓ Minimální počet žáků ve skupině je 12. V případě malého zájmu o volitelný předmět nebude daný 

předmět vyučován. 

mailto:mullerova@uzlabina.cz

